
Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 4, 664 59 Telnice, 

Tel: 544 224 360, www.zstelnice.cz, e-mail: skola@zstelnice.cz, IČO: 75 02 26 21 

 

Organizace provozu mateřské školy od 12. dubna 2021 

Vážení rodiče, 

od 12. 4. 2021 se otevírá Mateřská škola Telnice zatím pouze pro děti, které u nás plní poslední rok 

povinné předškolní docházky. Dále vláda umožnila přítomnost v MŠ dětem zaměstnanců vybraných 

profesí (zdravotničtí pracovníci, pedagogičtí pracovníci atd.) po doložení dokladu od zaměstnavatele. 

Vzdělávání v mateřské škole je povoleno při dodržování opatření stanových státními orgány. Přítomnost 

dětí ve školce je největším pozitivem, které nyní vnímáme a těšíme se, že s nimi budeme moci pracovat. 

Prozatím alespoň s některými z nich. Tato přítomnost, která je možná podle předem daných podmínek, 

je pro nás cennější než omezení, které musí děti, žáci i zaměstnanci školy respektovat. Rozumíme, že 

můžete mít výhrady k podmínkám, které byly stanoveny. Přesto vás prosíme o spolupráci a žádáme, 

abyste případné výhrady a nesouhlasná stanoviska řešili s orgány státní správy, která opatření vydala. 

Děkujeme za pochopení. 

 

Bc. Veronika Slezáková – vedoucí učitelka MŠ 

 

Průběh vzdělávání 

 Provozní doba MŠ se nemění. Zůstává stejná od 6:30 do 16:30 hod. 

 V provozu budou dvě třídy naplněné do maximální kapacity 15 dětí na třídě. Znovu otevřená 

bude tedy třída Veverek a třída Soviček (obě na staré budově MŠ). Děti, které plní poslední rok 

povinné předškolní docházky ve třídě Ježečků budou sloučeni s dětmi ze třídy Soviček. 

 Průběh vzdělávání zůstává stejný. 

 Děti nemusí být přítomni v rouškách. Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci MŠ mají 

povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích cest (respirátor, roušku) po celou dobu pobytu 

v budově MŠ. 

 Zůstává povinnost zvýšených hygienických opatření – pravidelné umývání rukou mýdlem 

a tekoucí vodou (možnost desinfekce) bezprostředně po příchodu do třídy, před svačinami, 

obědem, po příchodu z pobytu venku apod. 

 Zůstává povinnost častějšího větrání vnitřních prostor MŠ (zajišťuje pedagogický 

i nepedagogický personál MŠ). 

 Pro zákonné zástupce dětí či pověřenou osobu pro předávání a vyzvedávání dětí platí pří 

vstupu do areálu MŠ i při pohybu ve vnitřních prostorách stále povinnost nosit po celou dobu 

ochranné prostředky dýchacích cest (respirátor, rouška) a dodržovat zvýšená hygienická 

opatření (použití desinfekce). 

 

 

 

 

http://www.zstelnice.cz/
mailto:skola@zstelnice.cz


Testování 

 Naše škola obdržela testy Singclean. Prosíme rodiče, podívejte se s dětmi na instruktážní videa  

a postup při testování. Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=BmDnd140UH4&t=4s 

 Testování dětí bude probíhat každé pondělí a čtvrtek ráno od 6:30 do 8:00 hod. v prostorách 

třídy Ježečků (na nové budově MŠ). Děti se budou testovat neinvazivními antigenními testy 

pod dohledem pedagogického pracovníka a za možné přítomnosti zákonných zástupců 

či pověřené osoby. Dle domluvy s pedagogickým pracovníkem počkají 15 minut na vyhodnocení 

testu.  

 Pokud je výsledek negativní, odevzdá zákonný zástupce či pověřená osoba k předávání  

a vyzvedávání dítěte dítě učitelce na třídě a odchází. 

 V případě, že je výsledek pozitivní při pondělním testování, bude na to zákonný zástupce 

upozorněn (v rámci dodržení GDPR) a opustí v nejkratším možném čase s dítětem prostory MŠ. 

Pokud zákonný zástupce nebude moci počkat na výsledek testu a výsledek se ukáže pozitivní, 

bude dítě umístěno do izolované místnosti, zákonný zástupce o této skutečnosti spraven 

telefonicky a určený pedagogický pracovník počká s dítětem do příchodu zákonného zástupce. 

Zbytek třídy nemusí nastoupit do karantény. 

 V případě, že je výsledek pozitivní při čtvrtečním testování, bude na to zákonný zástupce 

upozorněn (v rámci dodržení GDPR) a opustí v nejkratším možném čase s dítětem prostory MŠ. 

Pokud zákonný zástupce nebude moci počkat na výsledek testu a výsledek se ukáže pozitivní, 

bude dítě umístěno do izolované místnosti, zákonný zástupce o této skutečnosti spraven 

telefonicky a určený pedagogický pracovník počká s dítětem do příchodu zákonného zástupce. 

Zbytek třídy musí nastoupit do karantény.  

(bližší informace viz https://testovani.edu.cz/pro-rodice) 

 Testování se neprovádí u dětí, u kterých neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu 

s pozitivním výsledkem. Tuto skutečnost mají zákonní zástupci prokazatelně doložit, jinak se dítě 

testování účastnit musí. 

 V případě, že zákonní zástupci dětí odmítají testování, dítě zůstává doma, je omluveno a dále 

vzděláváno po dohodě s učitelkou. 

 

Stravování 

 Co se týká průběhu stravování v MŠ, tak vše zůstává stejné jako před uzavřením MŠ. 

 

Pro děti, které se zatím zpět do školky vrátit nemohou, budeme i dál chystat materiály 

s náměty a nápady na vyrábění apod. a prezentovat je na webu MŠ. Stále platí, že je možnost 

se mi ozvat na e-mailovou adresu a já vytisknu jakýkoli materiál a doručím do poštovní 

schránky. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BmDnd140UH4&t=4s

